ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

19.12.2017 13:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Алексеев Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государственном строитель
стве области и местном самоуправлении

Кворум: имеется

Присутствовало депутатов: 3
1. Алексеев Б.Г. (конференц-связь)
2. Дубровин А.С.
3. Красноштанов А.А.

Отсутствовало депутатов: 2
1, Кузнецов О.Н.
2. Чекотова Н.А.

Присутствовали:
Игнатенко В.В.
Правовое управление -  Басов М.В., Аксенова Е.А.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: Повестку дня заседания комитета утвердить

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект постановления «О назначении Игнатенко Виктора Васильевича на должность Упол
номоченного по правам человека в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ ИГНАТЕНКО ВИКТОРА ВАСИЛЬЕ
ВИЧА НА ДОЛЖНОСТЬ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркутской обла
сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ:
1. Признать соответствие выдвинутой кандидатуры требованиям Закона Иркутской обла
сти от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном по правам человека в Иркут
ской области».
2. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Иркутской области канди

датуру Игнатенко Виктора Васильевича для назначения на должность Уполномоченного
по правам человека в Иркутской области.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области кандидатуру Игна
тенко Виктора Васильевича для назначения на должность Уполномоченного по правам
человека в Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ; "за” - единогласно

Председатель комитета Б.Г. Алексеев